
 

 

  

  

  

  

 

  

 

Kære Lokaludvalg 

 
Vi vil gerne invitere til dialogmøde omkring nye beboerlicenszoner 
den 6. april 2016, i mødelokale Ørestad på Islands Brygge 37.  
 
Borgerrepræsentationens vedtog 1. oktober 2015 Københavns 
Kommunes Budget for 2016. I den forbindelse blev det besluttet at 
reducere antallet af beboerlicenszoner i betalingsområdet (inkl. 
kommende gul zone) til 10 zoner med henblik på at øge 
gennemskueligheden og skabe større fleksibilitet for beboere i 
betalingsområdet. De nye beboerlicenszoner vil blive implementeret 
primo 2017.   
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har siden beslutningen yderligere 
kvalificeret grænserne for de forskellige zoner. Bl.a. ud fra et hensyn 
til, at grænserne mellem beboerlicenszonerne flugter med naturlige 
skillelinjer i byen har Teknik- og Miljøforvaltningen yderligere 
reduceret antallet af zoner til 9.    
 
På Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 20. juni 2016 skal der tages 
stilling til den anbefalede afgrænsning og endelig tidsplan for 
implementering af de nye beboerlicenszoner. Vi ønsker forud herfor at 
kvalificere vores forslag til afgrænsning med lokaludvalgene, da I har 
viden om de lokale forhold og parkeringsmønstre. Derfor inviterer vi 
de berørte områders lokaludvalg til møde omkring Nye 
Beboerlicenszoner. På mødet vil vi præsentere forvaltningens 
foreløbige forslag til nye zoner, samt fokusområder, hvor vi ønsker 
lokaludvalgenes input til, hvor grænsen skal drages. Derudover vil vi 
fortælle om fremtidig håndtering af randzoner imellem 
beboerlicenszonerne og det vælg-selv-zone princip, som vi forslår 
indført for beboere på grænsestrækninger.     
 
Vi håber derfor, at I vil deltage og levere jeres input til, hvor de 
præcise zonegrænser trækkes. Det er ligeledes en anledning til at få 
stillet og afklaret nogle af de spørgsmål, I evt. skulle have vedr. 
processen. Den endelige afgræsning vil være med forbehold for den 
politiske beslutning i juni 2016. 
 
Som oplæg til diskussionen finder på næste side forvaltningens 
foreløbige forslag til nye beboerlicenszoner.  
 
Vi håber meget at se jer. I må meget gerne melde tilbage til hvem der 
deltager fra jeres lokaludvalg til Niels Stange på cl8v@tmf.kk.dk 
senest den 30. marts 2016.    
 
Med venlig hilsen 
Center for Parkering  
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NB: Strækningerne markeret med fed sort streg markerer områder, 

hvor beboerne i zonerne på begge sider har mulighed for at parkere. 

Herudover vil vi undersøge, om det kan lade sig gøre, at implementere 

en løsning, hvor beboere med adresse i disse områder, har mulighed 

for at vælge, hvilken af de tilstødende zoner de ønsker licens til.     

 
 
 
  
 
  
   
 
 
 
 


